Unde ex hoc quod gubernacio alterius conditionis competit angelis sive hominibus nequaquam potest inferri quod aliud de divino dominio supra descripto * seu causa ipsius possit alienari ab eo sive transferri. Esto enim quod Deus in creaturis aliquibus immediate, preter officium creature, actus aliquos ^{B.} *competentis* regiminis angelis aut hominibus competentes casu aliquo exerceret; (ut possit prima facie apperere quod tulit costam de Ade Gen. ii. 21, iii. 21, latere, quod fecit Ade et uxori sue tunicas pelliceas, quod

adduxit animancia ad Adam ut videret quid vocaret ea, aut alia [5D quevis opera que possent per creature potentiam exerceri :) Gen. ii. 19. nequaquam propter hec opera Deus rerum dominus diceretur cum opera talia in non dominis valeant reperiri. Item, esto quod talis principatus minus apte dominium vocaretur, ne- 5 quaquam propter acceptionem eius ab angelis esset in aliqua parte translatum in angelos divinum dominium, seu minutum, iuxta rationem principalem premissam ; quoniam sequeretur pro instanti translacionis Deum illud parciiale dominium angelorum propter acquisitionem rerum a suis servis habere, et propter 10 translacionem factam ab eo sequeretur pro eodem instanti Deum dominio illo parciali carere : que simul stare non possunt. Unde constat quod Deus non potest alienare sive transferre suum prefatum dominium, secundum totum aut partem : quod tibi clarius elucescat statim inferius. 15

IOH. Si de regimine commisso angelis sit vere suasum quod dominium rerum eis commissarum non habeant, quia propter suum commodum et suam perfectionem augendam principaliter subiectos sibi non regunt, set propter commodum subiectorum ; non potest quivis prelatus ecclesie nec potuit in lege antiqua 20 seu nova apte dominus appellari, cum principatus rerum ab apostolo ministerium appelletur. *Ministerium tuum*, inquit, *imple* (2 ad Thim. iv. 5) ; et ut sibi subiectis proficiant in illo Pro 2, ministerio statuuntur : unde apostolus dicit ad Hebreos v. codd. 1. 1, *Omnis pontifex ex hominibus assumptus pro hominibus con-* 25 *stituitur in hiis que sunt ad Deum ut offerat dona et sacri-*
ficia pro peccatis. Et de Aaron et filiis eius est scriptum, Num. xviii. 1, *Tu et filii tui portabitis iniuriam sanctuariorum* ; et infra, *Tu autem et filii tui ministrabis eis in tabernaculo ver. 2.* 30
testimonii.

RIC. Recte hoc infers de hominibus prelatis ipsis subiectis, apostolo Petro testante, qui pastoris ecclesie sic describit officium : *pastor B. Pascite qui est in vobis gregem Dei etc., non dominantes in pascatur B. cleris, set forma facti gregis ex animo,* 1 Pet. v. 2, 3. Unde, sicut nec angeli, ita nec prelati ratione prelacionis sue sunt 35 domini hominum subditorum : nunquid autem prelati aut angeli rerum aliarum domini sint dicendi, inferius suo loco, si libet, valebis inquirere.

XI. JOHANNES. Cur aliqui angeli *dominaciones* ab apostolo sunt vocati, si nullius rei corporalis habent dominium ? *sive troni,* 40 *inquit, sive dominaciones sive principatus sive *potestates*, ad 6A Col. i. 16 ; et ad Eph. i. 21, *super omnem principatum et potestatem et dominationem.*

6A] RICARDUS. *Dominacio* est nomen verbale, scilicet, a *dominor*<sup>The orders in
the hierarchy:</sup> verbo descendens: unde non nisi dominandi actum significat,
connotet quamvis connotet seu consignificet ipsius actus principium
^{om. M.} (puta, dominium); sic quod nec angelus nec homo ex isto
significet^{B.} sensu primario huius verbi dominacio appelleatur. Set quia ipse
⁵ actus dominandi est dominii instrumentum quo agit in subiecta
 suo dominio, et non solum instrumentum sed instrumentum
 participans ratione; ob hoc creatura quecunque participans ^{dominations,}
 ratione que alterius superioris efficitur instrumentum ad proprios
¹⁰ dominii actus aliquos exercendos, *dominacio* appellatur, precipue
 cum ad opera illa exercenda auctoritate superioris recepta
 fulcitur. Et dico *proprios* actus dominii, quoniam (ut supra
 nunc constitit) principes deputati sive prepositi maioris gradus
^{pluri-}
²⁰*morum*^{M.} atque minoris ex officio eis commisso absque dominio multos
 actus in populorum regimine dominis veris et sibi communes
 exercent, nec in hoc *dominari* dicuntur: aliquando autem
 aliquos actus exercent qui nunquam a solo officio prepositure
 procedunt, nisi domini sui accedat specialis auctoritas; qualis
²⁵ auctoritas si fuerit cum certa limitacione sive modificacione eis
 commissa, quamvis non domini, tamen *dominantes* sive *domi-*
naciones congrue appellantur. Unde spiritus hii celestes qui
 officium regiminis huius mundi inferioris a Deo accipiunt, quia
 auctoritatem accipiunt ut possint, ultra nudum ministerium
 sive nudam preposituram regendi, aliquos actus proprios dominii
³⁰ exercere, *dominaciones* merito appellantur. Que ob hoc su- ^{principes}
 periores existunt principatibus, quia *principatus* nomen est
 nudi officii, nullum actum proprium dominio consignificans aut
 importans; et nomen *potestatis* humilius eciam designat officium ^{powers,}
 quam nomen *principatus* in lingua Latina; et nomen *virtutis*, ^{virtues,}
³⁵ quia est communius quam potestatis, minus nobile officium
 connotat quam potestas; et sic nomen *archangeli*, scilicet, ^{archangels.}
 princeps angelorum, licet amplius quam nomen *angelus*, scilicet, ^{angels.}
 nuncius, tamen minus connotat quam nomen *virtutis* (gloriosius
 enim sonat esse virtutem quam esse principem nunciorum): sic
⁴⁰ 35 quod in nominibus hii sex ordinum spirituum beatorum nullum
 nomen actum proprium dominii connotat, ut mihi videtur, nisi
 nomen *dominacionis*, ut dixi, propter cuius actus exercitium
 spiritus illius ordinis *dominaciones* non inepte vocantur. Quis
nunquid^{B.} vero sit actus huiusmodi, nunquid rerum commissarum donacio,
⁴⁵ supra, p.
^{293.} aut vendicio seu commutatio, aut libertatis donacio seu servi-
 tutis imposicio, iuxta ea que supra de decimo capitulo libri
 Danielis sunt posita, non est pronunc necessario inquirendum.
^{non M :}
^{nunc B.} IOH. Ex istis adverto quod dominaciones propter actus
 aliquos dominio proprios, quos ministrando nobis exercent, ita